01.884.446/0002-70, para o aquisição de 32 unidades = 08 cartuchos de 

suplementos - Forticare - cartucho CP, 04 garrafas plásticas PB 125ml, Sabores Cappucino, 

Laranja - Limão e Pêssego - Gengibre, Fabricante - Danone, para a paciente Aparecida Rosa 

de Jesus, no valor estimado de R$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais).                                  

Macaúbas, 11 de junho de 2015. 

.................................................................................................................................................... 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

com 126,56m² de área construída, localizado na Rua Castro Alves, n° 13, essencial para 
moradia dos médicos do Programa Mais Médicos do Governo Federal, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 
2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais).  

Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
............................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0869/2015-D

[...]

a contratação do profissional LEANDRO SILVA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n°. 060.642.165-30, para 
serviços de empreitada na limpeza “Capinagem” e pintura de quebra-molas e meio-fio das ruas e Praças do 
Povoado de Contendas, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.580,00 (mil quinhentos e 
oitenta reais).  

Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
.................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0871/2015-D

[...]

a contratação do senhor ELIZEU OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNIOR, inscrito no CPF nº 052.335.455-00, 
serviços prestados em lavagem dos veículos e máquinas que servem a Secretaria de Transporte, sendo 
Caçamba de placa OUS 1814, Caminhão Pipa de placa OUU 2777, Patrol, Carregadeira e Retro Escavadeira, 
desta Prefeitura, no valor estimado de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais). 
Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
.................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0872/2015-D

[...]

necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Administração, deste município de 
Macaúbas, posto que nos processos administrativos Pregão Presencial 0016/2015 e 0022/2015, não houve 
nenhum interessados, declaradas assim desertas, no valor estimado de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).  
Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
.................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0873/2015-D

[...]

contratação do senhor ROSALVO DE OLIVEIRA BATISTA, inscrito no CPF 122.066.365-49, visando a 
locação de imóvel medindo 722,10m², localizado na Rua Maria Avelina, essencial para funcionamento da sede 
do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, deste município de Macaúbas, com o valor total estimado de R$ 
12.000,00 (doze mil reais). 

Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
.................................................................................................................................................... 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0874/2015-D

[...]

licitação a contratação da senhora DEYSE MARIA DE OLIVEIRA BASTOS, inscrita no CPF nº 049.959.096-
13, visando à locação de um imóvel localizado na Travessa Flores da Cunha, essencial para funcionamento do 

CREAS - Centro de Referencia Especializada em Assistência Social, deste município de Macaúbas, com o 
valor total estimado de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais). 

Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0875/2015-D

[...]

dispensável de licitação a contratação do profissional OTAVIO ALOISIO DE SOUSA, 
inscrito no CPF nº 050.805.225-42, serviços de empreitada na Limpeza "Capinagem" e 
pinturas das Praças e Ruas dos Povoados de Pajeú, neste município de Macaúbas, no valor 
estimado de R$ 2.695,00 (dois mil seiscentos e noventa e cinco reais).  
Macaúbas, 01 de julho de 2015. 
............................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0876/2015-D